*** Documento inválido para apresentação no plenário ***

Req. Juntada ao Projeto de decreto legislativo nº 22, de 2020

COTA DE JUNTADA DE PROPOSIÇÕES QUE VERSAM SOBRE MATÉRIA CORRELATA

COMISSÃO DE CONSTUTUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 22 DE 2020

AUTOR: Deputado(a) Carlos Giannazi - PSOL
OBJETO: Susta os efeitos do Decreto nº 65.021, de 19 de junho de 2020, que dispõe sobre a declaração de déficit atuarial do Regime Próprio de Previdência do Estado.

Senhor Presidente,

                                    Considerando que a presente proposição versa sobre matéria correlata à do Projeto de Decreto Legislativo nº 22, de 2020, visando sustar os efeitos do Decreto nº 65.021, de 19 de junho de 2020, que dispõe sobre a declaração de déficit atuarial do Regime Próprio de Previdência do Estado, propomos, nos termos dos artigos 31, XVI, e 179, do Regimento Interno, a juntada do PDL nº 23/2020 e PDL 24/2020, por serem mais recente, ao PDL nº 22/2020, a fim de que possam ser analisados conjuntamente.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilmaci Santos

SPL - Código de Originalidade: 1000337771 081020 1758